o
W&l COMUNE DI CROSIO DELLA VALLE

=k (Provincia di Varese)

ESTRATTO DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 07 Registro deliberazioni

OGGETTO: CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO ANNO 2013 - PREINTESA.

L'anno DUEMILAQUATTORDICI addi DICIASSETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 18.30,

nella sede comunale si € riunita la Giunta Comunale.

Risultano:
Presente Assente
Sindaco VERSIENTI GIUSEPPE si
Assessore BELLI GIORGIO si
Assessore FAMLONGA MARCO si

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Diego Barberis.
Il Sig. GIUSEPPE VERSIENTI - Sindaco - assunta la presidenza e constatata la legalita dell'adunanza

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno.



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 07 DEL 17.02.2014

OGGETTO: CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO ANNO 2013 - PREINTESA.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 01/04/1999 e successive modificazioni ed
integrazioni.

Vista la preintesa del contratto integrativo decentrato anno 2013 qui allegato per farne parte integrante
¢ sostanziale del presente atto deliberativo.

Visto il parere del Revisore dei Conti in data 16.12.2013 a firma del Dr. Alessandro Boneschi.

Ritenuto di procedere alla sua approvazione al fine di dare attuazione alle norme contrattuali in
materia di produttivita da riconoscere al personale dipendente.

Acquisito sul presente provvedimento, ex art.49 T.U. D.Lgs.18.8.2000, n.267, ed allegato al presente
atto quale parte integrante e sostanziale:

- il parere favorevole in ordine alla regolarita contabile espresso dal Responsabile dell’area contabile.

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge

DELIBERA

1 - Di approvare, per quanto espresso in narrativa, la preintesa del contratto integrativo decentrato
anno 2013 come sopra allegato.

Con unanime, separata e successiva votazione, palesemente espressa, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n.

267, al fine di provvedere nel piu breve tempo possibile agli adempimenti conseguenti.



Comune
di
Crosio della Valle

COMPARTO
AUTONOMIE LOCALI

CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO
ANNO 2013

PREINTESA

b

STIPULATO AI SENSI DELL’ART. 4 DEL CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI

LAVORO 01.04.1999
1 ,4/



Il giorno 04 novembre 2013 presso il comune di Crosio della Valle.

TRA

la DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA - di cui all’art. 28 del Regolamento comunale

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi - composta da:

- Sig. Versienti Giuseppe Sindaco

- Dott. Diego Barberis Segretario Comunale

La delegazione di parte Sindacale composta da:

Sig.ra Marcolli Adriana R:8.17
Sig.ra Emilia Pignatelli Rappresentante UIL FLP Varese

SI STIPULA IL PRESENTE CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO PER L’ANNO
2013

COSTITUZIONE FONDI |

Le delegazioni trattanti, visti i C.C.N.L. 01/04/1999, 14/09/2000, 05/10/2001, 22/01/2004,
09/05/2006, 11/04/2008 e 31/07/2009 danno atto che il Fondo Risorse decentrate per ’anno 2013

risultano composto come da allegato, che forma parte integrante del presente accordo.

La minore somma di spesa pari ad €. 24,32 del fondo delle risorse aventi carattere di certezza,

stabilita e continuita, viene a finanziare di pari importo le spese del fondo per la parte variabile.

Per il 2013 il TOTALE PREVISTO ¢ €. 6.001,50 oltre a €. 501,34 di fondo lavoro

straordinario.

| -STRAORDINARIO




Al sensi dell’art.14 CCNL 98/2001 la spesa complessiva per il lavoro straordinario per 1’anno 2013
¢ stata quantificata in €. 501,34 e rimane invariata rispetto all’anno 2012.

Le modalita di esecuzione del lavoro straordinario e la seguente liquidazione sono regolate
nell’accordo integrativb decentrato anni 2009 — 2010 sottoscritto in data 04 ottobre 2010.

. Per ’anno 2013 viene ripartita la somma del fondo per il lavoro straordinario, nel seguente modo:

AREA CIFRA ASSEGNATA
Amministrativa-Demografica €.501,34
n. 1 dipendente ,
Contabile €.0,00
Tecnico - manutentiva » €. 0,00
Totale ~ €.501.34

UTILIZZO DEL FONDO PER IL FINANZIAMENTO DEL SALARIO ACCESSORIO
ANNO 2013

1b) Indennita di comparto anno 2013

n. 1 dipendenti cat. C
n. 1 dipendenti cat. D
Totale da corrispondere €. 1.061,00

3) Compiti che comportino specifiche responsabilita anno 2013

Al personale che per ’esercizio di compiti che comportino specifiche responsabilita di cui all’art.
17- comma 2 lettera f) del C.C.N.L. 01.04.1999 verra corrisposto un compenso lordo pari ad €.
1020,00 annui per la categoria C ( modificato ai sensi art. 7 comma 1, CCNL 09.05.2006 )
Personale interessato:

- -n. 1 dipendente ( €.1.020,00)

Totale annuo da corrispondere €. 1.020,00

Al personale, per compensare le specifiche responsabilita derivanti dalle qualifiche di Ufficiale di
stato civile ed anagrafe,di cui all’art. 36 -comma 2- del C.C.N.L. 22.04.2004 VEITa COrrisposto un
compenso lordo pari ad €. 300,00.

Personale interessato:

- n. 1 dipendente ( €. 300,00 )

Totale annuo da corrispondere €. 300,00

4) Fondo per la produttivita collettiva e per il miglioramento dei servizi.




L’ammontare del fondo quantificato in €. 2,50 oltre alle somme residue al 31 dicembre relative ai
precedenti punti, verra utilizzato per incentivare la produttivitd ed il miglioramento dei servizi e
’erogazione dei relativi compensi verra correlato al merito e all’impegno individuale secondo i
risultati accertati dal Responsabile dell’area competente.

La valutazione annuale verra effettuata con le modalita previste dal nuovo Sistema di valutazione
della performance approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 42 del 01 agosto 2011.

La valutazione dovra avvenire entro il 31 marzo e il pagamento delle somme entro il 30 aprile di
ogni anno.

La produttivita non spetta al personale assunto a tempo determinato e spetta in proporzione alle ore
settimanali prestate per personale con contratto a tempo indeterminato a part — time.

5) Mantenimento progressione economica nuovo ordinamento professionale.

La somma pari a €. 3.618,00 finanzia la progressione economica orizzontale per I’anno 2013.

PROCEDURE DI CONTROLLO DELLA COMPATIBILITA’ DEI COSTI

La presente ipotesi di contratto decentrato integrativo correlata della relazione illustrativa tecnico
finanziaria € inviata, ai sensi dell’art. 5 comma 3 del C.C.N.L. del 01.04.1999 all’esame del
Revisore del conto per il controllo della compatibilita dei costi con i vincoli di‘bilancio.

In caso di rilievi da parte del Revisore del conto la trattativa sara riaperta entro cinque giorni dalla
comunicazione dell’organo di revisione. |

In seguito all’esame positivo dell’organo di revisione, previa autorizzazione della Giunta comunale,
il presente contratto potra essere sottoscritto definitivamente dal presidente della delegazione

trattante di parte pubblica.
Letto, confermato e sottoscritto.

Il presente contratto rimane in vigore sino alla sottoscrizione del successivo.

Crosio della Valle, 04.11.2013.

La Parte Pubblica

Sig. Versienti Giuseppe - Sindaco Jwy’ A /z ,L'L(/Z
é T

Dr. Barberis Diego - Segretario comunale m L(,) g\) g




La Delegazione di parte Sindacale

Sig.ra Marcolli Adriana R.S.U M"’O‘WQ

(2 O
1g.ra Emilia Pignatelli arese AR\ A ./
Si Emilia Pi 1li UIL FLP V \ \Q) ‘ }'\M{



FONDO DI PRODUTTIVITA' ANNO 2013 - PARTE FISSA - RISORSE AVENTI CARATTERE DI CERTEZZA, STABILITA' E

CONTINUITA'

Descrizione fonte di finanziamento

Importo Finanziamento gia utilizzato

Importo

CCNL 01.04.1999

ART. 14 comma 4)

80,85

Art. 15 comma 1) lettera a

nella categoria

Fondo per la progressione economica

3.618,00

Art. 15 comma 1) lettera b-risorse aggiuntive 1998
tratt.access.

230,60

Art. 15 comma 1) lettera c-risparmi gestione

Art. 15 comma 1) lettera f -risparmi art. 2 e 3
D.Lgs.29/1993

Art. 15 comma 1) lettera g-ex LED

1.921,74

Art. 15 comma 1) lettera h-indennita ex 8° qualifiche

Caldera

art. 33,comma 4, lettera b - Marcolli /

1.061,00

Art. 15 comma 1) lettera i- minori oneri riduzione
posti dirigenza

Art. 15 comma 1) lettera j- 0,52% monte salari 1997

255,42

Art. 15 comma 1) lettera I-personale trasferito a Enti
comparto

art. 36 comma 2 C.C.N.L. 22.01.2004

300,00

Art. 15 comma 5) incremento dotazioni organiche

CCNL 05.10.2001

Art. 4 comma 1)- 1,1% monte salari 1999

721,29

Art. 4 comma 2)- R.I.A personale cessato

CCNL 22.01.2004

Art. 32 comma 1) 0,62% monte salari 2001

678,89

CCNL09.05.2006
CCNL 11.04.2008

riduzione

Art. 32 comma 2) 0,50% monte salari 2001

547,49

Art. 4 comma 1) 0,5% monte salari anno 2003

380,41

Art, 8 comma 2) 0,6% monte salari anno 2005

608,48

art. 9 comma 2 DL 78/2010

421,85

TOTALE PARTE FISSA

5.003,32

4.979,00

FONDO DI PRODUTTIVITA' ANNO 2011 - PARTE VARIABILE -

Descrizione fonte di finanziamento

Importo Finanziamento gia utilizzato

Importo

CCNL 01.04.1999

Art. 15 comma 1) lettera d- art. 43 Legge 449/1997

Art: 15 comma 1) lettera e -economie part-time-
20% su 7.001,35

Art. 15 comma 1) lettera k -incentivi specifiche
disposizioni di legge

Art. 15 comma 1) lettera m -risparmi lavoro
straordinario

144,35

Art. 15 comma 1) lettera n-camere commercio

responsabile del procedimento art. 17
C.C.N.L. 01.04.1999 (ora art. 7)

1.020,00

Art. 15 comma 2) 1,2% monte salari 1997

589,43

Art. 15 comma 4) nucleo valutazione

Art. 15 comma 5) nuovi servizi

240,00

[CCNL 5.10.2001

Art. 4 comma 3)- recupero evasione ICl ecc.

produttivita collettiva

2,50

Art. 4 comma 4)- art. 43 Legge 449/1997

CCNL 14.09.2000

Art. 54 -Messi notificatori

CCNL 22.01.2004

Art. 32 comma 6) altri enti del comparto

Art. 32 comma 7) 0,20% monte salari 2001-alte
professionalita

parte fissa per finanziare variabile

24,40

economie 2011

0,00

TOTALE PARTE VARIABILE

998,18

1.022,50

TOTALE FONDO

6.001,50

6.001,50




DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 07 DEL 17.02.2014

OGGETTO: CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO ANNO 2013 — PREINTESA.

Il sottoscritto Responsabile dell AREA TECNICO - MANUTENTIVA, esprime parere favorevole ai
sensi dell’ art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, in merito alla proposta deliberativa di cui
sopra, per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE

Geom. Roberto Caldera

ok ok

Il sottoscritto Responsabile dell AREA.CONTABILE, esprime parere favorevole ai sensi dell’ art. 49
comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, in merito alla proposta deliberativa di cui sopra, per quanto di
competenza.

RESPONSABILE

rietta Torresin-
MO O

*ok ok

Il sottoscritto Responsabile dell AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA, esprime parere
favorevole ai sensi dell” art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, in merito alla proposta
_deliberativa di cui sopra, per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE
Dott.Diego Barberis



Letto e sottoscritto
IL PRESIDENTE
f.to Giuseppe Versienti

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.Diego Barberis

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N 2 % reg.pubbl.

Il sottoscritto certifica che il presente verbale viene pubblicato, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma
1, della Legge 18/06/2009, n. 69).

Nello stesso giorno il presente verbale viene comunicato con elenco ai Capogruppo Consiliari ai sensi
dell’art. 125 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267.

24 FEB. 2014

1

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA
f.to Dott.Diego Barberis

Li,

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
)

IF A

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
17 FEB. 2014

Il

- ¢ decorso il termine di cui al 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 senza che
siano stati sollevati rilievi;

- ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000.

5 O A4 7
Li, 24 FEB. 2014




